
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 136 / 636PA del 31/05/2023

OGGETTO: PROROGA - € 7.000,00 -  LLOYD’S - ESTENSIONE MESI 6 POLIZZA RAMO 
RCP N°BK22LLO03714-LB BK01-LB - PERIODO DAL 31.05.2023 AL 30.11.2023

IMPORTO PROROGA: € 7.000,00
DURATA: dal 31.05.2023 al 30.11.2023
N. GARA: 7717190
CIG LOTTO: 82465303D6
AGGIUDICATARIO: LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A. - Rappresentanza per l’Italia - 
Milano, C.so Garibaldi 86 - C.F./P.IVA 10548370963

PREMESSO CHE 
-  con determina N° 63/636PA del 13/03/2020 si è dato avvio alla procedura aperta ai sensi 
dell’art.60 e ss. mm. ii. – con procedura telematica eseguita tramite il Nuovo Portale Appalti di 
AMAM S.p.A., per l’affidamento del servizio in oggetto.
-  con determina N° 106/636PA del 30/04/2020 si è approvata, ai sensi del combinato disposto di 
cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione 
formulata dal RUP per l’affidamento dei servizi in oggetto alla compagnia LLOYD’S 
INSURANCE COMPANY S.A. - Rappresentanza per l’Italia - Milano, C.so Garibaldi 86 C.F.  e 
P.I.  10548370963, per complessivi € 34.355,85 oltre IVA e oneri di legge.
- con determina N° 144 / 636PA del 28/05/2020 è stata dichiarata l’efficacia, ai sensi dell'art.32 
comma 7 del D.lgs. 50/2016, dell’aggiudicazione del LOTTO 2 “Servizi di Copertura Assicurativa - 
Contratto Assicurativo per Responsabilità Civile Patrimoniale (RCP)”, per la durata di mesi 36, alla 
compagnia LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A. - Rappresentanza per l’Italia - Milano, C.so 
Garibaldi 86 C.F./P.IVA. 10548370963, per complessivi € 34.355,85 oltre IVA e oneri di legge;

VISTO CHE, in ragione dell’avvicendamento intervenuto in seno ai vertici aziendali nel corso 
dell’anno corrente e in prossimità della scadenza annuale e di gara della polizza RCP 
N°BK22LLO03714-LB BK01-LB vigente con LLOYD’S, rilevato sia in Consiglio di 
Amministrazione quanto nella figura del Direttore Generale,
RITENUTO OPPORTUNO, a massima tutela aziendale, rivedere il risk assessment, alla luce 
delle delle strategie di gestione, in corso di implementazione, dalle quali potrebbero profilarsi 
eventuali rischi da porre sotto tutela assicurativa anche in rami ulteriori, con apprezzamento di cui 
tener conto nella formulazione della nuova gara per il piazzamento sul mercato dei servizi 
assicurativi per lotti;
VISTO CHE il contratto di polizza RCP N°BK22LLO03714-LB BK01-LB vigente con LLOYD’S, 
prevede la possibilità di accedere a proroga tecnica in casi come quello in oggetto e che il RUP ha 
già chiesto alla compagnia, per il mezzo del broker, la disponibilità a concedere la Proroga tecnica 
contrattuale con conseguente rilascio dell’Appendice per il periodo dal 31.05.2023 al 30.11.2023, 
DATO ATTO CHE la Compagnia ha manifestato, come in atti a fascicolo della presente 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

determinazione la disponibilità al rinnovo agli stessi patti e condizioni della Polizza in scadenza al 
31.05.2023 e ha inviato tramite il broker Consulbrokers SpA l’Estratto conto con la specifica 
dell’importo dovuto per il periodo di proroga tecnica;
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.;

Tutto quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA

La PROROGA, per la durata di mesi 6, ovvero per il periodo dal 31.05.2023 al 30.11.2023 del 
contratto vigente di polizza RCP N°BK22LLO03714-LB BK01-LB contratta con la Compagnia 
LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A. - Rappresentanza per l’Italia - Milano, C.so Garibaldi 
86 - C.F./P.IVA 10548370963, per l’importo in oggetto pari ad Euro 7.000,00.

 

IL RUP IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott.ssa Giovanna 

Beccalli
ing. Francesco Cardile dott. Pierfrancesco Donato 

firmato digitalmente


		2023-05-31T11:53:58+0200
	Pierfrancesco Donato




